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Urządzenie do krępowania garbów na drucie

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do krę¬
powania garbów na drucie.

Wytwarzanie garbów na drucie na znanych
urządzeniach polega na ciągłym przeciąganiu dru¬
tu między dwoma współpracującymi ze sobą ko¬
lami krępującymi zaopatrzonymi na przemian we
wgłębienia i wchodzące w te wgłębienia występy.

W znanych urządzeniach do krępowania drutu
koła krępujące są ułożone w jednej pionowej
płaszczyźnie, zaś kierunek krępowanego drutu jest
stały. Wkładki krępujące na kołach są zamocowa¬
ne na stałe. Napęd od silnika poprzez przełożenie
klinowe i ślimakowe jest przenoszony na dolne
koło krępujące, zaś koło krępujące górne jest na¬
pędzane przez koło krępujące dolne za pomocą
wieńców zębatych.

Wadą znanych dotychczas urządzeń i sposobu
wytwarzania garbów na tych urządzeniach jest
przede wszystkim mała wydajność takiego urzą¬
dzenia, przy czym ilość dostarczonej energii nie
jest w pełni wykorzystana, przez co uzyskuje się
stosunkowo niski współczynnik sprawności urzą¬
dzenia. Mała ilość wkładek krępujących na ob¬
wodzie kół krępujących ogranicza prędkość obro¬
tową tych kół i związaną z nią prędkość przesuwu
drutu.

Drut krępowany na znanych urządzeniach ma
tendencję do zakrzywień na prostych odcinkach
między garbami. Zużywające się stosunkowo szyb¬
ko robocze wkładki krępujące są zamocowane, na

obwodach krępujących kół, na stałe co utrudnia
ich wymianę. Ponieważ proces krępowania drutu
wymaga dużych obciążeń osiowych, znane urzą¬
dzenia do krępowania drutu często ulegają awarii,

5 ponieważ ich rozwiązanie konstrukcyjne jest za
mało sztywne i trwałe.

Celem wynalazku jest stworzenie takiego urzą¬
dzenia krępującego garby na drucie, które nie
miałoby wad znanych dotychczas urządzeń.

io Cel ten uzyskano przez wytworzenie urządzenia
krępującego garby na drucie, wyposażonego w
trzy koła krępujące wzajemnie współpracujące w
płaszczyznach do siebie prostopadłych, zaopatrzone
w znane układy wgłębień i występów, powodu-

15 jacyeh krępowanie garbów na przepuszczanych
między kołami krępującymi, przeciwbieżnie wzglę¬
dem siebie, drutach, przy czym układ kół krępu¬
jących stanowi jedno koło poziome i dwa koła
pionowe, umieszczone średnicowo na obwodzie ko-

20 ła poziomego.
Taki układ umożliwia dwukierunkowe, przeciw¬

bieżne przepuszczanie drutu między kołami krę¬
pującymi, przez co dwukrotnie zwiększa się wy-

^-"^clajność urządzenia. W tym przypadku koło pozio-
25 me jest dwukrotnie wykorzystane w tym samym

procesie wytwarzania, co zmniejsza znacznie gaba¬
ryty urządzenia, czyniąc urządzenie bardziej zwar¬
te i trwałe.

Dzięki niezależnemu zawieszeniu kół krępują-
30 cych pionowych w urządzeniu według wynalazku
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oraz zastosowaniu regulowanego układem sprężyn
docisku tych kół pionowych istnieje możliwość
jednoczesnego krępowania drutu o różnych śred¬
nicach. Całe obciążenie, konieczne do realizacji
procesu technologicznego, jest przenoszone przez
■sztywno osadzone koło poziome. Wkładki krępują¬
ce drut są wymienne tak w kole poziomym jak
i w kołach pionowych.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia schematyczny widok
urządzenia z boku, fig. 2 — urządzenie w widoku
z góry a fig. 3 — urządzenie w przekroju wzdłuż
linii A—A na fig. 1.

Urządzenie krępujące garby na drucie jest wy¬
posażone w koło poziome 1 i w dwa symetryczne,
niezależnie zawieszone, koła pionowe 2. Na obwo-
dzi€ Kół pionowych 2 osadzone są wymienne krę¬
pujące wkładki 3, które współpracują z wymien¬
nymi wkładkami 4, osadzonymi na obwodzie koła
poziomego 1. Koła pionowe 2 są osądzone na
dwóch niezależnych wałkach 5, ułożyskowanych
w obejmach 6, które są zawieszone w układzie
dociskowych sprężyn 7 zamocowanych w prowad¬
nicy 8. Układ dociskowy umożliwia zmianę od¬
stępu między kołami 1 i 2. Regulację układu do¬
ciskowego przeprowadza się pokrętłem 9 wkrę¬
canym w poprzeczkę 10.

Koło poziome 1 jest zamocowane na pionowym
wale 11 ułożyskowanym w korpusie 12 urządzenia

4
i podparte na obwodzie układem rolek 13, w celu
zwiększenia jego sztywności. Wał 11 składa się z
dwóch części, złączonych ze sobą bezpiecznikiem
kołkowym 14. W części dolnej wału 11 osadzone
jest stożkowe zębate koło 15 zazębiające się z ko¬
łem zębatym stożkowym 23 osadzonym na wale
21, na którym jest również osadzone koło klinowo-
-pasowe 20 napędzane za pomocą pasów klino¬
wych poprzez koło napędowe 19 silnika 18. Wat
21 jest osadzony we wspornikach 22. Koniec wału
11 jest osadzony w łożysku 16, które jest wpaso¬
wane w skrzynkę 17 wypełnioną olejem.

Koła pionowe 2 obracają się dzięki współpracy
stożkowych kół zębatych 24 zamocowanych osiowo
do kół 2 z zębatym kołem stożkowym 25 przymo¬
cowanym do koła poziomego 1 osadzonym na pio¬
nowym wale napędowym 11.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do krępowania garbów na drucie,
znamienne tym, że jest wyposażone w trzy za¬
opatrzone na swoich obwodach w wymienne krę¬
pujące wkładki (3, 4), krępujące koła (1) i (2) usy¬
tuowane w płaszczyznach do siebie prostopadłych
z tym, że na obwodzie koła poziomego (1) zawie¬
szone są równolegle koła pionowe (2), niezależnie
od siebie, za pomocą regulowanego dociskowego
układu sprężynowego (7) i napędzane za pomocą,
odpowiednio względem siebie usytuowanych, zę¬
batych kół stożkowych (24 i 25).
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